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Til Landbruks- og matdepartementet 
  
  
Innledning 
Viser til mottatt høring av mandat for konsekvensutredning av Håmmålsfjellet-Sålekinna mulig 
brukt som vinterbeite for Fosen reinbeitedistrikt. 
Vi fikk feilmelding når vi forsøkte å gå inn på skjema via nettsiden oppgitt i høringsbrevet, og 
derfor sendes vår uttalelse som e-post. 
 
Bakgrunnen for høringen er at Sør-Fosen Sijte og Nord-Fosen Sijte har inngått avtaler som 
forutsetter at staten gjennomfører en prosess med sikte på å skaffe til veie et tilleggsareal for 
vinterbeite som kan stilles til reindriftens disposisjon fram til utløpet av inneværende 
konsesjonsperiode for vindkraftverkene på Fosen. 
 
NIBIO har på oppdrag utredet ulike områder, og har funnet ett område som utpeker seg som 
godt egnet. Dette er nevnte Håmmålsfjellet-Sålekinna, som ligger i kommunene Os, Tolga og 
Engerdal.  
NIBIO har i sin utredning ikke sett på hvilke konsekvenser etablering av vinterbeite i området har 
for miljø og samfunn.  Dette vil gjøres via en konsekvensutredning.  
 
Det er i høringsbrevets pkt. 2 «Om tiltaket», gjort rede for hva som kan være aktuell 
tilrettelegging og bruksmåter, hvis en tillater bruk av dette som et tilleggsareal.  
 
 
Statskog merknad til mandatet for konsekvensutredningen 
Det er lagt opp til at forskrift om konsekvensutredninger følges, herunder at utreder skal ha 
dialog med berørte parter.   
En slik involvering av bl.a. grunneiere, fjellstyrer, allmenningsstyrer, andre/tilgrensende 
reinbeitedistrikt mv. er nødvendig for å få belyst dagens bruk av arealene, eventuelt planlagt 
bruk, samt kjente rettighetshavere som har tilknytning til arealene/området.  
Dialogen vil dermed styrke utreders kunnskapsgrunnlag.  
 
Det framkommer ikke klart hva som er tenkt å være tiltakets omfang (avgrensning i areal). 
Det bør vedlegges et kart som tydeliggjør tenkt geografisk avgrensning. 
 
Det er innledningsvis pekt på at tidsrammen vil være inneværende konsesjonsperiode for 
vindkraftverkene på Fosen.   
Er det slik at konsesjonsperioden på inntil 25 år, dog ikke utover 31.12.2045, vil være 
tidsrammen for tenkt arealbruk?  



 
Kan det sies noe om forventet bruk fra reindriftens side, f.eks. mest sannsynlig årlig eller 
sjeldnere?  
 
Hva skal skje når perioden er over, f.eks. ansvar for opprydding og tilbakeføring av arealer mv.  
 
Det har som kjent vært konflikt rundt rettigheter i Tufsingdalen, og det antas at dette belyses 
under temaene «jordbruk», og «Reindrift i tilgrensende områder...». 
 
Tema villrein er viktig her, og er naturligvis inntatt som et eget punkt i mandatet.  
  
Deler av Rendalen nordre statsallmenning i Os kommune, ligger i dag uten matrikkelnummer, 
men hvor Statskog er grunneier.  
Statskog er i prosess for å få dette rettet. Det antas imidlertid at dette kan belyses under tema 
«Behovet for en kartlegging av eiendomsforholdene…».   
Det kan legges til at det også ligger areal uten matrikkelnummer i området, hvor Statskog ikke er 
grunneier. 
  
  
Kopi av vår uttalelse sendes Engerdal fjellstyre, Tolga fjellstyre, Os fjellstyre, Fæmund Sijte 
(Femund reinbeitedistrikt) og Holøy-Øversjødal Allmenning til orientering. 
  
  
Med vennlig hilsen 
  
Anne Hilde Rønes 
eiendomskonsulent | 414 48 575 
  

 
  


